[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20  апреля 2016 г. № 196
Об определении работ и услуг,
необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
природного или техногенного характера на территории муниципального
образования «Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2013 г. № 1765-р «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера», Законом Республики Марий Эл от 17 мая 1996 г. № 339-III «О защите населения и территории Республики Марий Эл
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень работ и услуг для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2. В целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» провести предварительный отбор участников закупки, квалификация которых соответствует предъявляемым требованиям и которые в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа могут осуществить выполнение работ, оказание услуг (далее - предварительный отбор) по видам работ и услуг, указанным в приложении к настоящему постановлению.
3. Ответственным по проведению предварительного отбора участников закупки, квалификация которых соответствует предъявляемым требованиям и которые в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или)
с отсрочкой платежа могут выполнить работы и оказать услуги, определенные в приложении настоящего постановления, назначить заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Сидоркину Л.А.
4. Установить, что работы и оказание услуг, определенные в приложении настоящего постановления, оказываются на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 27 февраля 2015 г. № 108 «Об определении работ и услуг, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Сидоркину Л.А.
Глава Администрации

муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

п/п

     В.Блинов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

от 20 апреля 2016 г. № 196
Перечень работ и услуг
для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного
или техногенного характера на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование работ и услуг

	Перечень аварийно-спасательных работ
(при ликвидации чрезвычайной ситуации)

	1.
	Обеспечение жизнедеятельности сил ликвидации чрезвычайной ситуации

	2.
	Эвакуация населения из зоны чрезвычайной ситуации и его возвращение в места постоянного проживания

	Перечень неотложных аварийно-восстановительных работ

(при ликвидации чрезвычайной ситуации)

	1.
	Устройство и возведение временных сооружений для защиты территорий и объектов, их разборка и демонтаж.

	2.
	Устройство временных сооружений для отвода водных, селевых, оползневых и других масс, разборка и демонтаж этих сооружений.

	3.
	Устройство временных переправ, проездов и проходов, подготовка путей экстренной эвакуации.

	4.
	Восстановление по временной схеме объектов транспортной, коммунальной и инженерной инфраструктуры, промышленности, связи и сельского хозяйства.

	5.
	Подготовка объектов к восстановительным работам (откачка воды, просушка помещений первых надземных, цокольных и подвальных этажей, обрушение и временное укрепление аварийных конструкций зданий и сооружений, вывоз мусора).

	6.
	Восстановительные работы на объектах жилищного фонда и социально значимых объектах образования, здравоохранения и социальной поддержки населения, находящихся в муниципальной собственности (за исключением работ, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет расходов инвестиционного характера, а также работ, связанных с внутренней отделкой помещений).